
COMUNE DI CASOLA VALSENIO
Provincia di Ravenna

*****

SEGRETARIO GENERALE - SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI
SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI

DETERMINAZIONE  n. 170 / 2017

OGGETTO:  NOMINA  COMMISSIONE  PER  LA  VALUTAZIONE  DELLE  OFFERTE 
PRESENTATE  PER  LA  GARA  RELATIVA  ALL'AFFIDAMENTO  DELLA 
GESTIONE DELLA PALESTRA COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE 

in qualità di RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI 

e di Responsabile di procedimento

Richiamata la determinazione del Segretario comunale in qualità di Responsabile del 
Settore  Affari  Istituzionali  n.  130  del  07.11.2017,  con  la  quale  è  stata  indetta 
“procedura di gara aperta” per l'affidamento della gestione della palestra comunale, 
stabilendo che il criterio di selezione dell’offerta sia quello dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa.

Visto  l'avviso  di  gara pubblicato  all'albo  pretorio  online  del  Comune  di  Casola 
Valsenio a far data dal 07/11/2017 che ha previsto la scadenza per la presentazione 
delle offerte alle ore 12.00 del giorno 11/12/2017;

Considerato  che  i  concorrenti  della  gara  indetta,  devono  presentare  un'offerta 
relativa al progetto di gestione della palestra comunale (offerta tecnica) ed un'offerta 
relativa  al  canone  di  concessione  da  versare  al  Comune  (offerta  economica),  che 
dovranno essere oggetto di  valutazione da parte  di una apposita “Commissione di 
gara” nominata con provvedimento del responsabile del procedimento;

Visto  che  il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 12 
del giorno 11 dicembre 2017 e che pertanto occorre procedere alla costituzione 
della Commissione di gara;

Ritenuto che – trattandosi di affidamento di servizio di importo inferiore alle soglie di 

copia informatica per consultazione



cui all’art.35 del  D.lgs 50/2016, che non presenta particolare complessità – possa 
procedersi  alla  nomina  di  componenti  interni  alla  stazione  appaltante,  incluso  il 
Presidente, nelle persone di:

 dr. Wilmer Quadalti, responsabile del settore Affari Generali Cultura e Sport 
del Comune di Casola Valsenio, Presidente;

 arch.  Monica  Mongardi,  istruttore  presso  il  servizio  coordinamento  LL.PP. 
Valle Senio dell'Unione della Romagna Faentina, membro della commissione;

 rag. Raffaella Biagi, istruttore presso il settore Affari Generali Cultura e Sport 
del  Comune di  Casola  Valsenio,  membro della  commissione,  con funzioni  di 
segretaria della stessa;

Dato atto 

• che il controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all'art. 147/bis del 
TUEL, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente atto e dei visti che 
lo compongono;

• che con la  sottoscrizione  del  presente  atto,  si  attesta  l'assenza  di  qualsiasi 
interesse finanziario o economico o qualsiasi altro interesse personale diretto o 
indiretto con riferimento allo specifico oggetto del presente procedimento.

VISTI:

• il  Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici), in 
particolare l'art.77 e seguenti;

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (testo unico EE.LL:), in particolare 
gli artt. 97 e 107.

• il vigente Regolamento comunale di contabilità;

• il bilancio di previsione ed il PEG approvati dal Comune di Casola valsenio per il 
triennio 2017-19;

DETERMINA

1. di costituire la Commissione per la valutazione delle offerte presentate per la 
gara relativa all'affidamento della gestione della palestra comunale  (criterio di 
selezione  dell’offerta:  quello  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa)  , 
nelle persone di:

o dr. Wilmer Quadalti, responsabile del settore Affari Generali Cultura e 
Sport del Comune di Casola Valsenio, Presidente;

o arch.  Monica  Mongardi,  istruttore  presso  il  servizio  coordinamento 
LL.PP. Valle  Senio  dell'Unione  della  Romagna  Faentina,  membro  della 
commissione;

o rag. Raffaella Biagi, istruttore presso il settore Affari Generali Cultura e 
Sport del Comune di Casola Valsenio, membro della commissione, con 
funzioni di segretaria della stessa;

2. di dare atto che il presente atto non necessita di copertura finanziaria;

copia informatica per consultazione



3. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione 
nella sezione “amministrazione trasparente” del sito internet dell’ente, ai sensi 
del D.Lgs. 14.03.2013, n. 33;

4. di dare atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., della 
regolarità tecnica del presente provvedimento;

la  presente  determinazione  è  esecutiva  dalla  data  di  sottoscrizione  da  parte  del 
responsabile del settore.

Lì, 11/12/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
PUPILLO MARCELLO

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



Logo

COMUNE DI CASOLA VALSENIO
Provincia di Ravenna

*****

Attestazione di avvenuta pubblicazione

Determinazione n. 170 del 11/12/2017

SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI

Oggetto:  NOMINA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE OFFERTE 
PRESENTATE PER LA GARA RELATIVA ALL'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE 
DELLA PALESTRA COMUNALE

Si  dichiara  l’avvenuta  regolare  pubblicazione  all’albo  pretorio  on-line  di  questo 
Comune dal 11/12/2017 al 26/12/2017 per 15 giorni consecutivi.

Li, 02/01/2018 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BIAGI RAFFAELLA

(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


